
 

 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                               X  СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

№ 194/10-2018 
від  12 грудня 2018 року                                                                   м. Заставна 

                                        

Про участь у фінансуванні видатків  

на утримання бюджетних установ,  

що в м. Заставна та с. Вербівці  

 

 Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про співробітництво територіальних 

громад», статтею 101 Бюджетного кодексу України та базуючись на результатах роботи 

групи спеціалістів з фінансів міської ради і фінансового управління 

райдержадміністрації,  міська рада  

В И Р І Ш И Л А: 

1. Вважати, що  на даному етапі доцільною є дольова участь Заставнівської міської 

ради у співфінансуванні видатків на утримання бюджетних установ, які мають статус 

районних та делегувати їм повноваження здійснення своїх функцій на території 

Заставнівської об’єднаної територіальної громади, а саме: 

1.1. методичного кабінету відділу освіту, молоді та спорту Заставнівської РДА 

терміном на І-ий квартал 2019 року з виділенням субвенцій з міського бюджету в межах 

58 тис. грн.; 

1.2. інклюзивного центру відділу освіти, молоді та спорту Заставнівської РДА 

терміном на 2019 рік з виділенням субвенцій з міського бюджету в межах 5тис. грн.; 

1.3. Заставнівського районного палацу культури (для утримання 2-ох народних 

колективів, а саме: зразкового дитячого театру юного глядача «Мандрівник» та Народного 

ансамблю пісні і танцю «Веселка») терміном на 2019 рік з виділенням субвенцій з міського 

бюджету в межах 150 тис.грн.; 

1.4. Заставнівської центральної районної бібліотеки (для дорослих) терміном на 1-ий 

квартал  2019 року з виділенням субвенцій з міського бюджету в межах 20 тис. грн. 

1.5. Заставнівської районної лікарні (на оплату комунальних послуг) терміном на 2019 

рік з виділенням субвенцій з міського бюджету в межах 670 тис. грн.; 

1.6. На оплату комунальних послуг закладів охорони здоров’я первинної 

ланки  терміном на 2019 рік з виділенням субвенцій з міського бюджету для КНП 

Заставнівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги в межах 70 тис.грн. 

та Вербовецький ФАП  в межах  18 тис. грн. 



2. Вважати за необхідне виділення у 2019 році субвенцій з міського бюджету 

Заставнівському районному бюджету для: 

2.1. відшкодування вартості медичних препаратів для лікування   2 жителів громади з 

пересадженими (трансплантованими) нирками терміном на 2019 рік в межах 377 тис. грн.; 

2.2. на часткове покриття витрат на придбання ліків хворих на цукровий діабет 

терміном  на 1 квартал 2019 року в межах 204 тис.грн. 

3. Прийняти на повне фінансування з міського бюджету в 2019 році такі установи: 

3.1. Заставнівську гімназію; 

3.2. Заставнівську ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

3.3. Вербовецький НВК; 

3.3. Дитячі дошкільні установи №1, №2, №3 м.Заставна; 

3.4. Вербовецький центр дозвілля. 

4. Відділу правової та організаційної роботи  міської ради  спільно з постійною 

комісією міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді, фізкультури і 

спорту, соціального захисту та міжнародних відносин підготувати необхідні засновницькі 

документи для створення до початку 2019 року міських бюджетних установ: позашкільного 

виховання та зайнятості дітей і юнацтва комунальний позашкільний навчальний заклад 

«Заставнівський міський будинок дитячої та юнацької творчості»  на базі комунального 

приміщення, що розташоване по вул. О. Кобилянської, міської бібліотеки ( бібліотеки 

публічного права) і Вербовецької філії міської бібліотеки.  

5. Фінансово-економічному відділу  при підготовці проекту міського бюджету на 2019 

рік провести уточнюючі розрахунки видатків на цілі, передбачені цим рішенням. 

6. Дане рішення направити Заставнівській районній державній адміністрації та 

Заставнівській районній раді для реагування та врахування при формуванні проекту 

районного бюджету на 2019 рік.  

Одночасно вважаємо недопустимим той факт, коли Заставнівська районна рада 

ніяким чином не відреагувала на рішення міської ради від 08.11.2018 року щодо пропозицій 

по зміні джерел фінансування бюджетних установ м. Заставна, що мають статус районних, 

у 2019 році, а тому міська рада змушена буде діяти на власний розсуд з тим, аби забезпечити 

функціонування подібних установ з наданням аналогічних послуг для жителів міської 

об’єднаної територіальної громади.  

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики і постійну комісію міської ради з питань освіти, 

охорони здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту та 

міжнародних відносин.  

 

 
 

 



 


